
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Красноярский педагогический колледж № 2» 

ПРИКАЗ 

18.03.2024 № 20-од 

г. Красноярск 

В целях реализации целевой модели развития региональной системы 
дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого 
ребёнка» национального проекта «Образование», в соответствии с приказом министерства 
образования Красноярского края от 30.12.2021 № 746-11-05, приказом Министерства 
образования Красноярского края от 25.08.2020 № 321-11-05, пунктом 5.1 Положения 
о структурном подразделении «Региональный модельный центр дополнительного 
образования детей Красноярского края», утвержденного приказом 
КГБПОУ «Красноярский педагогический колледж №2» от 02.07.2020 № 41-од, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У становить сроки проведения независимой оценки качества

дополнительных общеобразовательных программ с 15 апреля 

по 20 декабря 2024 года (план проведения независимой оценки качества 

дополнительных общеобразовательных программ - приложение № 1 ). 

2. Региональному модельному центру дополнительного образования

детей: 

провести отбор экспертов, которые могут привлекаться для 

проведения независимой оценки качества дополнительных 

общеобразовательных программ; 

провести техническую подготовку и обеспечить доступ экспертам 

к личным кабинетам в автоматизированной информационной системе 

«Навигатор дополнительного образования Красноярского края»; 

обеспечить информирование образовательных организаций, 

реализующих программы, о критериях, методике, процедуре и результатах 

проведения независимой оценки качества дополнительных 

общеобразовательных программ посредством размещения соответствующей 

информации на официальном сайте структурного подразделения. 














	Document_2024-03-18_134331
	Document_2024-03-18_134415
	Document_2024-03-18_134458
	Document_2024-03-18_134544
	Document_2024-03-18_134623
	Document_2024-03-18_134655
	Document_2024-03-18_134730

